

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2017년도 본예산 일반회계 안전총괄과

부서: 안전총괄과
정책: 재해 및 재난관리
단위: 재난안전관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
안전총괄과	3,955,161	7,936,431	△3,981,270
국	597,974		
시	634,033		
구	2,723,154		
재해 및 재난관리	150,602	170,212	△19,610
국	8,465		
시	5,533		
구	136,604		
재난안전관리	79,702	105,672	△25,970
국	8,465		
시	5,533		
구	65,704		
재난안전상황실 운영	32,440	32,540	△100
201 일반운영비	32,440	32,540	△100
01 사무관리비	32,440	32,540	△100
○일반수용비	3,340		
-재난안전상황실 운영	3,340		
· 각종 양식 및 현황판 300,000원*5종	1,500		
· 침구류 구입 80,000원*4개*2회	640		
· 침구류 세탁 50,000원*12회	600		
· 기타 운영물품 10,000원*5종*12회	600		
○운영수당	29,100		
-당직비(재난안전상황실)	29,100		
· 일직 60,000원*1인*120일	7,200		
· 숙직 60,000원*1인*365일	21,900		
재난재해예방 및 운영	14,070	17,570	△3,500
201 일반운영비	12,470	15,970	△3,500
01 사무관리비	12,470	15,970	△3,500
○일반수용비	7,500		
-자연재난 표준행동매뉴얼 책자발간 25,000원*80부	2,000		
-재난유형별 현장조치 행동매뉴얼 책자발간 25,000원*80부	2,000		
-안전관리계획 책자발간 30,000원*100부	3,000		
-시설물(어린이놀이터 등) 안전점검 500,000원	500		
○운영수당	4,970		
-안전관리위원회 참석수당 70,000원*15인*2회*90%	1,890		
-안전관리실무위원회 참석수당 70,000원*2인*15회	2,100		
-안전관리자문단 재난안전점검 수당 70,000원*7인*2회	980		
203 업무추진비	1,600	1,600	0

부서: 안전총괄과
 정책: 재해 및 재난관리
 단위: 재난안전관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시책추진업무추진비 ○재난안전관련 역점시책추진 업무추진비 1,600,000원	1,600 1,600	1,600	0
재난안전 민간단체 운영	9,582	17,582	△8,000
201 일반운영비	2,640	10,640	△8,000
01 사무관리비 ○일반수용비 -소양교육 교재 등 제작 2,000원*450부 -안전문화운동추진 홍보물 1,000,000원 ○운영수당 -소양교육 강사수당 370,000원*2회	2,640 1,900 900 1,000 740 740	10,640	△8,000
301 일반보상금	4,242	4,242	0
09 행사실비보상금 ○방재교육훈련 참석실비 7,000원*450인 ○방재교육·세미나 참석여비 84,000원*13인	4,242 3,150 1,092	4,242	0
307 민간이전	2,700	2,700	0
06 보험금 ○재난민간단체 상해보험료 6,000원*450인	2,700 2,700	2,700	0
풍수해 피해보험 사업(시비)	2,600 시 구 1,300 1,300	3,000	△400
307 민간이전	2,600 시 구 1,300 1,300	3,000	△400
06 보험금 ○풍수해보험료 2,600,000원	2,600 2,600 시 구 1,300 1,300	3,000	△400
국가재난대응 종합훈련(국비)	16,930 국 시 구 8,465 4,233 4,232	20,200	△3,270
201 일반운영비	16,930 국 시 구 8,465 4,233 4,232	20,200	△3,270
01 사무관리비 ○일반수용비 -국가재난대응종합훈련 경비 3,930,000원 ○운영수당	16,930 3,930 3,930 1,965 983 982 500	20,200	△3,270

부서: 안전총괄과
 정책: 재해 및 재난관리
 단위: 재난안전관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-기획회의 등 자문수당 100,000원*5회	500		
	국 250		
	시 125		
	구 125		
○급량비 5,100			
-현장훈련 및 도상훈련 참가자 급식비 7,000원*200인*3회	4,200		
	국 2,100		
	시 1,050		
	구 1,050		
-훈련 참가자 간식비 3,000원*100인*1식*3일	900		
	국 450		
	시 225		
	구 225		
○임차료 7,400			
-음향장비 등 임차 3,600,000원	3,600		
	국 1,800		
	시 900		
	구 900		
-각종 훈련용품 임차(천막 외 5종) 3,800,000원	3,800		
	국 1,900		
	시 950		
	구 950		
국가재난대응 종합훈련	3,780	3,780	0
201 일반운영비	3,780	3,780	0
01 사무관리비	3,780	3,780	0
○급량비 3,780			
-국가재난대응 종합훈련 급량비 7,000원*150인*4일*90%	3,780		
승강기시설 안전관리	300	5,000	△4,700
201 일반운영비	300	5,000	△4,700
01 사무관리비	300	5,000	△4,700
○일반수용비 300			
-승강기 운행정지명령 스티커 제작 200원*1,500매	300		
재해예방 및 복구	70,900	64,540	6,360
방재시설물 유지관리	20,000	20,000	0
401 시설비및부대비	20,000	20,000	0
01 시설비	20,000	20,000	0
○방재시설물 유지관리(노은유수지외 9개소) 20,000,000원	20,000		
재해예방 및 응급복구체계 구축	50,900	44,540	6,360
201 일반운영비	24,100	20,740	3,360

부서: 안전총괄과
 정책: 재해 및 재난관리
 단위: 재해예방 및 복구

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	9,780	10,620	△840
○운영수당	1,890		
-사전재해영향성검토위원회 참석수당 70,000원*10인*3회*90%	1,890		
○급량비	1,890		
-재해대책 비상근무자 7,000원*30인*10회*90%	1,890		
○임차료	6,000		
-재해예방 및 응급복구용 장비 500,000원*4대*3일	6,000		
02 공공운영비	14,320	10,120	4,200
○공공요금및제세	13,320		
-재난관련 통신요금(팸비즈외 8종) 1,000,000원*12월	12,000		
-재난예·경보시설 CCTV 통신요금 10,000원*12월	120		
-외상 안전마을 전기요금(LED전광판) 100,000원*12월	1,200		
○시설장비유지비	1,000		
-양수장비 유지관리 1,000,000원	1,000		
206 재료비	3,000	0	3,000
01 재료비	3,000	0	3,000
○수방자재(재난안전선, 청마대 등) 3,000,000원	3,000		
302 이주및재해보상금	23,800	23,800	0
02 민간인재해및복구활동보상금	23,800	23,800	0
○재난지원금(통합관리) 20,000,000원	20,000		
○복구참여 민간인 식비 6,000원*300인	1,800		
○민간인 상해치료비 2,000,000원	2,000		
의료안전체계 강화	16,170	16,420	△250
의료안전서비스 제공	16,170	16,420	△250
응급의료	16,170	16,420	△250
201 일반운영비	16,170	16,420	△250
01 사무관리비	16,170	16,420	△250
○일반수용비	13,300		
-심폐소생술 교육운영	13,300		
· 교육용 제세동전극 50,000원*70개	3,500		
· 교육이수 수료증(카드형) 200원*10,000장	2,000		
· 교육 및 캠페인 홍보물 4,500,000원	4,500		
· 기타 운영물품(클리커 등) 3,300,000원	3,300		
○피복비	400		

부서: 안전총괄과
 정책: 의료안전체계 강화
 단위: 의료안전서비스 제공

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-심폐소생술교육장 운영종사자 100,000원*2인*2회	400		
	○급량비	1,210		
	-심폐소생술교육 급량비 7,000원*4인*4일*12월*90%	1,210		
	○임차료	1,260		
	-정수기 50,000원*1대*12월	600		
	-컬러프린터 55,000원*1대*12월	660		
하천정비 및 관리		2,177,502	6,319,593	△4,142,091
	국	579,000		
	시	601,000		
	구	997,502		
하천사업		1,165,000	5,489,000	△4,324,000
	국	579,000		
	시	293,000		
	구	293,000		
진잠천 고향의 강 사업(국비)		965,000	1,815,000	△850,000
	국	579,000		
	시	193,000		
	구	193,000		
401 시설비및부대비		965,000	1,815,000	△850,000
	국	579,000		
	시	193,000		
	구	193,000		
01 시설비		943,396	1,780,710	△837,314
	○진잠천 고향의 강 하천환경정비사업 943,396,000원	943,396		
	국	566,038		
	시	188,679		
	구	188,679		
02 감리비		15,660	27,760	△12,100
	○진잠천 고향의 강 하천환경정비사업 감리비 15,660,000원	15,660		
	국	9,396		
	시	3,132		
	구	3,132		
03 시설부대비		5,944	6,530	△586
	○진잠천 고향의 강 하천환경정비사업 시설부대 비 5,944,000원	5,944		
	국	3,566		
	시	1,189		
	구	1,189		
소하천정비(시비)		200,000	200,000	0
	시	100,000		
	구	100,000		
401 시설비및부대비		200,000	200,000	0
	시	100,000		

부서: 안전총괄과
 정책: 하천정비 및 관리
 단위: 하천사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		구 100,000		
01 시설비		198,560	198,560	0
	○성북천외 19개소 소하천 및 시설물 정비 198,560,000원	198,560		
		시 99,280		
		구 99,280		
03 시설부대비		1,440	1,440	0
	○성북천외 19개소 소하천 및 시설물정비 시설 부대비 1,440,000원	1,440		
		시 720		
		구 720		
하천관리		1,012,502	830,593	181,909
		시 308,000		
		구 704,502		
기성제 정비 및 유지관리(시비)		416,000	400,000	16,000
		시 208,000		
		구 208,000		
401 시설비및부대비		416,000	400,000	16,000
		시 208,000		
		구 208,000		
01 시설비		413,026	397,120	15,906
	○기성제 정비 및 지방하천 유지관리 413,026,000원	413,026		
		시 206,513		
		구 206,513		
03 시설부대비		2,974	2,880	94
	○기성제 정비 및 지방하천 유지관리 시설부대 비 2,974,000원	2,974		
		시 1,487		
		구 1,487		
하천 유지관리		315,350	343,593	△28,243
101 인건비		193,674	179,088	14,586
04 기간제근로자등보수		193,674	179,088	14,586
	○하천 유지관리 인부(주휴수당포함) 57,440원*12인*25일*10월	172,320		
	○5대보험료 172,320,000원*10.5%	18,094		
	○공상치료비 2,000,000원	2,000		
	○피복비	1,260		
	-작업복 50,000원*12인	600		
	-안전화 50,000원*12인	600		
	-모자 5,000원*12인	60		
201 일반운영비		70,316	80,045	△9,729
01 사무관리비		21,666	21,086	580
	○일반수용비	15,390		
	-하천부지 측량수수료 539,000원*10필지	5,390		

부서: 안전총괄과
 정책: 하천정비 및 관리
 단위: 하천관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-하천내 시설물 설치(안내판 등) 10,000,000원	10,000		
○운영수당	1,120		
-기초소하천관리위원회 참석수당 70,000원*8인*2회	1,120		
○급량비	756		
-하천 지도단속 급량비(청원경찰) 7,000원*1인*10일*12월*90%	756		
○임차료	4,400		
-하천 유지관리용 장비 550,000원*1대*8회	4,400		
02 공공운영비	48,650	58,959	△ 10,309
○공공요금및제세	36,450		
-CCTV 통신회선 사용료(관평천,유성천) 80,000원*12월	960		
-CCTV 전기료(관평천,유성천) 70,000원*12월	840		
-반석천 경관조명 전기요금 3,650,000원	3,650		
-유성천 하천시설물 전기요금 27,000,000원	27,000		
-유성천 하천시설물 상수도 요금 4,000,000원	4,000		
○시설장비유지비	12,200		
-하천관리용 장비유류비(제초장비 등)	8,000		
· 휘발유 1,431원*5,171ℓ	7,400		
· 엔진오일 3,000원*200ℓ	600		
-하천관리용 장비수선(예초기 등) 150,000원*14대*2회	4,200		
202 여비	2,400	2,400	0
01 국내여비	2,400	2,400	0
○하천감시 지도단속 여비(청원경찰) 10,000원*1인*20일*12월	2,400		
206 재료비	28,960	28,960	0
01 재료비	28,960	28,960	0
○하천유지관리용 재료	28,960		
-하천 청소용 종량제봉투 3,300원*1,200매	3,960		
-하천관리자재(마대 등) 10,000,000원	10,000		
-하천변 조명시설 유지관리 15,000,000원	15,000		
401 시설비및부대비	20,000	20,000	0
01 시설비	20,000	20,000	0
○하천변 조명시설 관리 20,000,000원	20,000		
하천정비사업	161,152	67,000	94,152
401 시설비및부대비	161,152	67,000	94,152
01 시설비	160,000	66,465	93,535
○유성천 가로등 LED 교체 120,000,000원*1식	120,000		

부서: 안전총괄과
 정책: 하천정비 및 관리
 단위: 하천관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○진잠천 징검다리 매쉬철망 설치(참여예산) 10,000,000원*1식	10,000		
	○유성천변 LED 가로등 설치(참여예산) 10,000,000원*1식	10,000		
	○관평천 사계절 꽃길 산책로 조성(참여예산) 20,000,000원*1식	20,000		
03	시설부대비	1,152	535	617
	○하천정비사업 시설부대비 160,000,000원*0.72%	1,152		
	생태하천복원사업 사후 모니터링	20,000	20,000	0
401	시설비및부대비	20,000	20,000	0
01	시설비	20,000	20,000	0
	○세동천 생태하천복원사업 사후 모니터링 20,000,000원	20,000		
	빛이 흐르는 숲 향기길 조성사업(시비)	100,000	0	100,000
		시 100,000		
401	시설비및부대비	100,000	0	100,000
		시 100,000		
01	시설비	99,108	0	99,108
	○빛이 흐르는 숲향기길 조성(탄동천,시민공모) 99,108,000원	99,108		
		시 99,108		
03	시설부대비	892	0	892
	○빛이 흐르는 숲향기길 조성 시설부대비 99,108,000원*0.9%	892		
		시 892		
민방위 운영		507,826	386,704	121,122
		국 10,509		
		시 27,500		
		구 469,817		
민방위 운영 및 관리		256,156	254,040	2,116
		국 5,550		
		시 6,475		
		구 244,131		
민방위 시설장비 확충사업(국비)		18,500	15,910	2,590
		국 5,550		
		시 6,475		
		구 6,475		
405	자산취득비	18,500	15,910	2,590
		국 5,550		
		시 6,475		
		구 6,475		
01	자산및물품취득비	18,500	15,910	2,590
	○민방위시설장비(방독면) 18,500,000원	18,500		
		국 5,550		
		시 6,475		

부서: 안전총괄과
 정책: 민방위 운영
 단위: 민방위 운영 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	구	6,475		
	비상대비 시설·장비·물자 관리	118,944	120,663	△1,719
	201 일반운영비	73,944	75,663	△1,719
	01 사무관리비	18,659	15,151	3,508
	○일반수용비	18,659		
	-비상급수시설 전기안전관리자 선임비 81,300원*14개소*12월	13,659		
	-노후 민방위물자 교체(6종) 5,000,000원	5,000		
	02 공공운영비	55,285	60,512	△5,227
	○공공요금및제세	28,560		
	-비상급수시설 전기요금 76,774원*31개소*12월	28,560		
	○시설장비유지비	26,725		
	-비상급수시설 유류대 1,431원*34ℓ *14개소*4회	2,725		
	-민방위시설장비 유지비 400,000원*60개소	24,000		
	401 시설비및부대비	45,000	45,000	0
	01 시설비	45,000	45,000	0
	○민방위 비상급수시설 사후관리공사 2,500,000원*8개소	20,000		
	○비상급수시설 전기시설 개선 10,000,000원*1개소	10,000		
	○노후 비상급수시설 개선(급수대 바닥 등) 3,000,000원*5개소	15,000		
	사회복무요원 자원관리	48,120	47,627	493
	301 일반보상금	48,120	47,627	493
	08 사회복무요원보상금	48,120	47,627	493
	○봉급 188,350원*10인*12월	22,602		
	○중식비 6,000원*10인*246일	14,760		
	○교통비 2,800원*10인*246일	6,888		
	○공상치료비 등 1,000,000원	1,000		
	○보험료 17,000원*110인*1회	1,870		
	○제복구입 100,000원*10인	1,000		
	예비군육성지원	65,592	64,840	752
	201 일반운영비	7,592	7,340	252
	01 사무관리비	7,592	7,340	252
	○일반수용비	200		
	-통합방위협의회 현수막 50,000원*4회	200		
	○운영수당	7,392		
	-통합방위협의회 심의(참석)수당 70,000원*26인*4회*90%	6,552		

부서: 안전총괄과
 정책: 민방위 운영
 단위: 민방위 운영 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-통합방위실무위원회 참석수당 70,000원*3인*4회	840		
308	자치단체등이전	23,000	22,500	500
09	예비군육성지원경상보조	23,000	22,500	500
	○예비군 육성지원 20,000,000원	20,000		
	○여성예비군 육성지원 3,000,000원	3,000		
403	자치단체등자본이전	35,000	35,000	0
03	예비군육성지원자본보조	35,000	35,000	0
	○예비군 기능보강 지원 35,000,000원	35,000		
민간단체지원		5,000	5,000	0
307	민간이전	5,000	5,000	0
02	민간경상사업보조	5,000	5,000	0
	○화재예방 및 소방도로확보 캠페인 지원(북부 소방서 의용소방대) 5,000,000원	5,000		
민방위 교육 및 훈련		133,160	131,042	2,118
	국	4,959		
	시	5,025		
	구	123,176		
민방위교육운영비(국비)		13,109	13,199	△90
	국	4,389		
	시	4,360		
	구	4,360		
201	일반운영비	6,489	7,119	△630
	국	2,403		
	시	2,043		
	구	2,043		
01	사무관리비	6,489	7,119	△630
	○일반수용비	1,069		
	-지원민방위대 육성 417,000원	417		
	국	125		
	시	146		
	구	146		
	-민관군 합동 민방위종합훈련 경비 652,000원	652		
	국	652		
	○운영수당	5,420		
	-안보강사수당 5,420,000원	5,420		
	국	1,626		
	시	1,897		
	구	1,897		
301	일반보상금	6,620	6,080	540
	국	1,986		
	시	2,317		
	구	2,317		
09	행사실비보상금	6,620	6,080	540

부서: 안전총괄과
 정책: 민방위 운영
 단위: 민방위 교육 및 훈련

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○민방위리더과정 1,260,000원	1,260		
국	378		
시	441		
구	441		
○기술지원대 등 전문교육지원 5,360,000원	5,360		
국	1,608		
시	1,876		
구	1,876		
국민참여 민방위의 날 훈련경비(국비)	1,900	0	1,900
국	570		
시	665		
구	665		
201 일반운영비	1,900	0	1,900
국	570		
시	665		
구	665		
01 사무관리비	1,900	0	1,900
○일반수용비	1,900		
-국민참여 민방위의 날 훈련실시경비 1,900,000원	1,900		
국	570		
시	665		
구	665		
민방위교육훈련운영	81,675	87,435	△5,760
201 일반운영비	78,925	85,935	△7,010
01 사무관리비	78,925	85,935	△7,010
○일반수용비	35,820		
-민방위 업무편람 발간 18,000원*100부	1,800		
-총무계획책자 발간 20,000,000원	20,000		
-민방위 교육용품(호각, 완장 등) 3,000원*500개	1,500		
-민방위교육훈련 교재·참석표 인쇄 3,000,000원	3,000		
-민방위 가로기 7,700원*500개	3,850		
-현장교육 훈련용품 5,670,000원*1식	5,670		
○운영수당	5,280		
-민방위실기 강사수당 80,000원*2인*22회	3,520		
-민방위교육 강사수당 80,000원*1인*22회	1,760		
○피복비	2,000		
-민방위복 10,000원*200벌	2,000		
○급량비	1,575		
-중점관리자원 확인의날 참가자 7,000원*50인*2회*90%	630		
-민방위 대피훈련 등 참가자 7,000원*50인*3회*90%	945		
○임차료	34,250		

부서: 안전총괄과
 정책: 민방위 운영
 단위: 민방위 교육 및 훈련

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-민방위교육장 450,000원*25회	11,250		
-사이버 민방위교육 서버 23,000,000원*1식	23,000		
301 일반보상금	1,500	1,500	0
11 기타보상금	1,500	1,500	0
○민방위대원 현장교육 훈련 상해치료비 1,500,000원	1,500		
405 자산취득비	1,250	0	1,250
01 자산및물품취득비	1,250	0	1,250
○노트북컴퓨터(대체,민방위교육용) 1,250,000원*1대	1,250		
을지연습	25,446	21,096	4,350
201 일반운영비	23,796	21,096	2,700
01 사무관리비	22,596	19,896	2,700
○일반수용비	7,500		
-을지연습 홍보물 및 운영물품 7,500,000원	7,500		
○운영수당	260		
-을지연습 강사수당 130,000원*2인*1회	260		
○급량비	10,836		
-을지연습 종사자 급량비 7,000원*110인*3식*4일*90%	8,316		
-을지연습 종사자 간식비 3,000원*110인*1식*4일	1,320		
-을지연습 비상급식 3,000원*200인*2회	1,200		
○임차료	4,000		
-을지연습 상황실 비품(복사기 등) 100,000원*10대	1,000		
-을지연습 실제훈련 비품(탁자 등) 2,000,000원	2,000		
-을지연습 실제훈련 음향장비 1,000,000원	1,000		
02 공공운영비	1,200	1,200	0
○공공요금및제세	1,200		
-화상회의 통신요금 1,200,000원	1,200		
405 자산취득비	1,650	0	1,650
01 자산및물품취득비	1,650	0	1,650
○국가용 암호장비(USB형 모듈) 550,000원*3개	1,650		
화랑훈련	11,030	7,352	3,678
201 일반운영비	11,030	7,352	3,678
01 사무관리비	11,030	7,352	3,678
○일반수용비	5,000		
-화랑(총무)훈련 홍보물 및 용품 5,000,000원	5,000		
○급량비	4,230		

부서: 안전총괄과
 정책: 민방위 운영
 단위: 민방위 교육 및 훈련

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-화랑(총무)훈련참가자 급량비 7,000원*50인*3식*4일*90%	3,780		
	-화랑(총무)훈련참가자 간식비 3,000원*50인*1식*3일	450		
	○임차료	1,800		
	-화랑(총무)훈련 상황실 비품(복사기 등) 100,000원*8대	800		
	-화랑(총무)훈련 비품(탁자 등) 1,000,000원*1식	1,000		
원자력안전 운영 및 관리		118,510	1,622	116,888
	시	16,000		
	구	102,510		
방사능방재장비 관리		102,510	1,622	100,888
201 일반운영비		6,510	1,622	4,888
01 사무관리비		990	0	990
	○일반수용비	990		
	-휴대용 방사선측정장비 케이스 제작 330,000원*3개	990		
02 공공운영비		5,520	1,622	3,898
	○시설장비유지비	5,520		
	-방사선측정장비 검교정 130,000원*8개*2회	2,080		
	-방사능오염검사장비 검교정 130,000원*8개*2회	2,080		
	-개인보조선량계 검교정 40,000원*17개*2회	1,360		
405 자산취득비		96,000	0	96,000
01 자산및물품취득비		96,000	0	96,000
	○환경방사선 이동탐사차량(신규)	30,000		
	-차량 27,810,000원	27,810		
	-차량옵션(부대비용 포함) 2,190,000원	2,190		
	○이동형 환경방사선 탐지장비 36,000,000원	36,000		
	○중앙관제 서버(웹기반 관제프로그램 포함) 30,000,000원*1식	30,000		
방사능방재 주민보호훈련(시비)		16,000	0	16,000
	시	16,000		
201 일반운영비		16,000	0	16,000
	시	16,000		
01 사무관리비		16,000	0	16,000
	○일반수용비	16,000		
	-방사능방재 주민보호훈련 16,000,000원	16,000		
	시	16,000		
행정운영경비(안전총괄과)		261,061	253,502	7,559
인력운영비		190,645	183,446	7,199
인력운영비		190,645	183,446	7,199

부서: 안전총괄과
 정책: 행정운영경비(안전총괄과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
101 인건비	190,645	183,446	7,199
01 보수	75,135	72,667	2,468
○수당	75,135		
-시간외근무수당 9,649원*20인*35시간*12월*1.03*90%	75,135		
02 기타직보수	42,169	41,299	870
○시간외근무수당(청원경찰)			
8,256원*1인*35시간*12월*1.03*90%	3,215		
○시간선택임기제공무원(라급 응급구조사)	38,954		
-기본급 2,879,500원*30시간/40시간*12월	25,916		
-처우개선비 25,916,000원*3%	778		
-성과연봉 44,398,000원*30시간/40시간*6%	1,998		
-시간외근무수당 7,051원*24시간*1인*12월	2,031		
-연가보상비 2,391,000원*84%*86%*13/30	749		
-직급보조비 140,000원*30시간/40시간*12월	1,260		
-정액급식비 130,000원*12월	1,560		
-가족수당	960		
· 배우자 40,000원*1인*12월	480		
· 기타가족 20,000원*2인*12월	480		
-시간제계약직 5대보험료 35,252,000원*10.5%	3,702		
03 무기계약근로자보수	73,341	69,480	3,861
○하천 유지관리 인부(1인)	39,361		
-봉급 및 수당	31,871		
· 기본급 1,494,970원*1인*12월	17,940		
· 상여금 1,494,970원*1인*400%	5,980		
· 시간외수당 11,866원*1.5*1인*180시간	3,204		
· 휴일근무수당 11,866원*8시간*1.5*1인*20일	2,848		
· 연차휴가근로수당 11,866원*8시간*1인*20일	1,899		
-처우개선비 31,871,000원*3%	957		
-직무수당 30,000원*1인*12월	360		
-급량비 130,000원*1인*12월	1,560		
-교통비 140,000원*1인*12월	1,680		
-명절휴가비 1,494,970원*1인*75%*2회	2,243		
-운전수당 40,000원*1인*12월	480		
-피복비	210		
· 작업복 50,000원*1인	50		
· 방한복 80,000원*1인	80		
· 우의 20,000원*1인	20		
· 장화 10,000원*1인	10		
· 안전화 50,000원*1인	50		

부서: 안전총괄과
 정책: 행정운영경비(안전총괄과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○심폐소생술 교육업무 지원(1인)	33,980		
-봉급 및 수당	25,016		
· 기본급 1,163,310원*1인*12월	13,960		
· 상여금 1,163,310원*1인*400%	4,654		
· 시간외수당 9,552원*1.5*1인*180시간	2,580		
· 휴일근무수당 9,552원*8시간*1.5*1인*20일	2,293		
· 연차휴가근로수당 9,552원*8시간*1인*20일	1,529		
-처우개선비 25,016,000원*3%	751		
-가족수당	960		
· 배우자 40,000원*1인*12월	480		
· 기타가족 20,000원*2인*12월	480		
-급량비 130,000원*1인*12월	1,560		
-교통비 140,000원*1인*12월	1,680		
-직무수당 30,000원*1인*12월	360		
-명절휴가비 1,163,310원*1인*75%*2회	1,745		
-최저임금 부족분 158,920원*1인*12월	1,908		
기본경비	70,416	70,056	360
기본경비	70,416	70,056	360
201 일반운영비	31,464	30,804	660
01 사무관리비	31,464	30,804	660
○일반수용비	13,608		
-부서운영업무추진 수용비 60,000원*21인*12월*90%	13,608		
○급량비	15,876		
-부서운영업무추진 급량비 7,000원*21인*10일*12월*90%	15,876		
○임차료	1,980		
-레이저프린터 110,000원*1대*12월	1,320		
-컬러프린터 55,000원*1대*12월	660		
202 여비	34,752	35,052	△300
01 국내여비	34,752	35,052	△300
○부서운영업무추진 관내여비 20,000원*21인*7일*12월*90%	31,752		
○재난관련 업무추진 관외여비 3,000,000원	3,000		
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○부서운영업무추진비 350,000원*12월	4,200		
재무활동(안전총괄과)	842,000	790,000	52,000
내부거래지출	842,000	790,000	52,000

부서: 안전총괄과
 정책: 재무활동(안전총괄과)
 단위: 내부거래지출

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
내부거래지출	842,000	790,000	52,000
702 기금전출금	842,000	790,000	52,000
01 기금전출금	842,000	790,000	52,000
○재난관리기금 적립 842,000,000원	842,000		